
     
 

Pagina  1 di 3   

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. ______ del ___/____/____ 

 

 

 

OGGETTO: Liquidazione fattura per il “Servizio di Lavanolo occorrente alle Aziende Sanitarie della Regione Sardegna” 

Convenzione Sardegna Cat – Lotto 1 ATS Sardegna”. Presa in Carico dell’OdF e nomina RUP e DEC. CIG originario: 

7254209AA2 – CIG derivato: 897569410. Divise 118 periodo di riferimento aprile – maggio – giugno 2025. 

Fornitore Colis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  SC PROVVEDITORATO E TECNICO PATRIMONIALE 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore 

 

Dr.ssa Rita S. Emanuela Onano 

 

 

 

 

Responsabile del 

Procedimento 

 

Dr.ssa Maria Pedde 

  

 

 

 

laura.peddio
Font monospazio
237               11     09     2025



     
 

Pagina  2 di 3   

 

 

 

 

IL DIRETTORE DELLA SC PROVVEDITORATO E TECNICO PATRIMONIALE 

 

 

VISTA la Legge Regionale n. 8 dell’11 marzo 2025 recante “Disposizioni urgenti di adeguamento dell’assetto organizzativo 

ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla Legge Regionale 11 settembre 2020, n.24” 

 

VISTA la D.G.R. n. 23/12 del 27/04/2025 con oggetto: “Articolo 14 della L. R. 11 marzo 2025, n. 8. Adeguamento 

organizzativo-funzionale e commissariamento dell’azienda regionale dell'emergenza e urgenza della Sardegna (AREUS). 

Nomina del Commissario Straordinario”,  

 

VISTE: 

− la Deliberazione del Commissario Straordinario AREUS n. 1 del 06/05/2025 di presa d’atto della citata D.G.R. n.23/12 

di nomina del Dott. Angelo Maria Serusi quale Commissario Straordinario dell'Azienda Regionale dell'Emergenza e 

Urgenza della Sardegna (AREUS); 

− le Deliberazioni del Commissario Straordinario AREUS n. 36 e n. 37 del 13 /06/2025 di nomina rispettivamente del 

Dott. Marco Biagini quale Direttore Amministrativo e del Dott. Stefano Sau quale Direttore Sanitario della Azienda 

Regionale e Urgenza della Sardegna 

 

VISTO l’Atto Aziendale, approvato con Deliberazione del Direttore Generale AREUS n. 17 del 19/01/2023 e dichiarato 

conforme ai sensi dell’art. 16, comma 2, della L. R. 11 settembre 2020 n. 24 con D.G.R. n. 3/36 del 27.01.2023;  

 

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale della AREUS n. 280 del 01/08/2023 con cui è conferito alla dott.ssa 

Barbara Boi l’incarico di Direttore della SC Servizio Provveditorato e Tecnico patrimoniale della AREUS; 

 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle deliberazioni del Direttore Generale e 

delle determinazioni dirigenziali approvato con Deliberazione n. 57 del 08.03.2019 e modificato con Deliberazione n. 42 del 

06.03.2020; 

 

ACCERTATA in capo al Dirigente proponente l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle normative vigenti in 

materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere 

presenti situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme 

collegate;  

 

RICHIAMATA la Del. DG n. 193 del 28/07/2022, del “Servizio di Lavanolo occorrente alle Aziende Sanitarie della Regione 

Sardegna” Convenzione Sardegna Cat – Lotto 1 ATS Sardegna”. Presa in Carico dell’OdF e nomina RUP e DEC. CIG 

originario: 7254209AA2 – CIG derivato: 897569410 

 

VISTE le fatture emesse dal fornitore Colis S.p.A: 

 

− n. SP/912 del 31/07/2025 dell’importo di € 23.032,58 (IVA al 22% inclusa); 

− n. SP/915 del 31/07/2025 dell’importo di € 23.032,58 (IVA al 22% inclusa); 

− n. SP/920 del 31/07/2025 dell’importo di € 23.032,58 (IVA al 22% inclusa); 

 

 

VERIFICATA la regolarità del DURC rilasciato dallo sportello unico previdenziale; 

 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la completezza, la regolarità tecnica e 

la legittimità; 

 

Per le motivazioni sopra riportate 

 

DETERMINA 

 

a) di liquidare la fattura emessa dal fornitore Colis S.p.A: 

− n. SP/912 del 31/07/2025 dell’importo di € 23.032,58 (IVA al 22% inclusa); 

− n. SP/915 del 31/07/2025 dell’importo di € 23.032,58 (IVA al 22% inclusa); 

− n. SP/920 del 31/07/2025 dell’importo di € 23.032,58 (IVA al 22% inclusa); 

 

b) di dare atto che le somme così determinate sono imputate sul bilancio di esercizio anno 2025 come di 

seguito indicato: 

 

 



     
 

Pagina  3 di 3   

ANNO 2025  

Ufficio autorizzativo UA_PROV Ufficio Autorizz. Provveditorato 

Macro Autorizzazione 4/3 Convenzione Lavanolo Divise 118 Colis  

Conto A506010101 Lavanderia e Lavanolo 

Centro di costo SAN0109 Centrale Operativa Cagliari € 6.969,12 

Centro di costo SAN0110 Centrale Operativa Sassari € 9.638,10 

Centro di costo SAN0101 Servizio 118 Sassari € 6.969,09 

Centro di costo SAN0102 Servizio 118 Olbia € 6.969,09 

Centro di costo SAN0103 Servizio 118 Nuoro € 3.262,11 

Centro di costo SAN0104 Servizio 118 Lanusei € 4.448,34 

Centro di costo SAN0105 Servizio 118 Oristano € 8.303,58 

Centro di costo SAN0106 Servizio 118 Sanluri € 6.227,70 

Centro di costo SAN0107 Servizio 118 Carbonia € 7.858,74 

Centro di costo SAN0108 Servizio 118 Cagliari € 8.451,87 

Importo Totale IVA inclusa € 69.097,74 

 

c) di demandare alla S.C. Provveditorato e tecnico patrimoniale l'esecuzione del presente provvedimento, per 

quanto di propria competenza, ponendo in essere tutti i necessari successivi adempimenti; 

d) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai fini della sua 

esecutività ed efficacia. 

 

 

 

Il Direttore della S.C. Provveditorato e Tecnico Patrimoniale 

Dr. Ing. Barbara Boi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __/__/____ al __/__/____ 

 

Il Direttore della SC Affari Generali e Legali Dott. Francesco Bomboi 

il Delegato  

 

laura.peddio
Font monospazio
11  09  2025       26  09  2025


		2025-08-29T11:46:53+0200
	Rita Sebastiana Emanuela Onano


		2025-09-01T08:45:23+0200
	Pedde Maria


		2025-09-02T11:52:01+0200
	BOI BARBARA


		2025-09-11T11:06:00+0200
	Laura Peddio




